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STREGER I ET FORVIRRET BILLEDE
Strejflys over udvalgte sider af tegningekrisen i 2005-06
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Af statsministerens
nytårstale 2007

Godaften!

I går tog vi afsked med 2006. Et år, som vi længe vil huske for de dra-
matiske billeder af voldelige demonstrationer mod Danmark i en række 
muslimske lande. Det gjorde et stærkt indtryk på os alle at se Dannebrog 
blive brændt, at se danske ambassader i flammer, at høre og se truslerne 
mod Danmark og danskere.

Det er så uvant for os. Mange følte sig utrygge, ja bange, for volden og 
aggressionen.

Og de fleste havde svært ved at forstå, at 12 tegninger i en avis kunne 
udløse så meget raseri.

Det var nogle svære uger for Danmark. Meget stod på spil. Men vi klarede 
os igennem. Ikke mindst fordi vi stod sammen, da det gjaldt.

I dag står der respekt om Danmark. Fordi vi stod fast, da vore grundlæg-
gende værdier kom under pres. Vi stod vagt om ytringsfriheden, som er 
den mest kostbare frihedsrettighed, vi har.

Retten til frit at offentliggøre sine tanker i tale, i tekst, i tegninger,
- retten til frit at meddele sine tanker med alvor og humor, med seriøsitet 
og satire, med kendsgerninger og karikaturer,
- retten til frit at tale de politiske magthavere, de religiøse autoriteter og de 
hævdvundne tankesæt midt imod,
Det er kernen i folkestyret.
Og det er drivkraften for oplysning, uddannelse og udvikling.

Det er ytringsfriheden, som har skabt fremskridt i Danmark, i Europa 
og andre af verdens frie samfund.
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07 Det er den frihed, som totalitære kræfter prøver at begrænse.

Vi har hver især et ansvar for at forvalte ytringsfriheden på en sådan 
måde, at vi ikke opildner til vold og had.

Men vi har også et ansvar for ikke at føje alverdens autoritære i deres krav 
til, hvad vi må tegne og tale om.

Et ansvar for at forblive tro mod os selv og de værdier, der har skabt 
frihed, fred og fremgang i vor del af verden.

Og dermed også støtte de millioner af mennesker over hele verden, der 
ønsker de samme frihedsrettigheder.

Kilde: http://www.statsministeriet.dk/Index/dokumenter.asp?o=2&n 
=0&d=2753&s=1, 02.01.2007




